
PREFET

DU FINISTERE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°29-2022-087

PUBLIÉ LE 12 OCTOBRE 2022



Sommaire

2901-PREFECTURE DU FINISTERE / CABINET

29-2022-10-11-00002 - Arrêté du 11 octobre 2022 portant interdiction de

vente de carburant sous forme conditionnée (2 pages) Page 3

2901-PREFECTURE DU FINISTERE / DIRECTION DE LA COORDINATION DES

POLITIQUES PUBLIQUES ET DE L�APPUI TERRITORIAL

29-2022-10-12-00001 - Arrêté préfectoral du 12 octobre 2022 donnant

délégation de signature à Mme Sandra HALBWAX, attachée principale

d'administration, cheffe du service de l'immigration et de l'intégration (3

pages) Page 5

2907-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES / SERVICE

DE GESTION COMPTABLE

29-2022-10-10-00005 - Arrêté portant délégation de signature Service de

Gestion Comptable de Douarnenez au Service d�Accueil Départemental

du Finistère (1 page) Page 8

2



Cabinet

ARRÊTÉ PORTANT INTERDICTION 
DE VENTE DE CARBURANT SOUS FORME CONDITIONNÉE

LE PREFET DU FINISTERE
Officier de la Légion d’honneur

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment son article L2215-1 et suivants ;

Vu le code de la défense, notamment ses articles L2213-1 et suivants, ainsi que R2213-1 et suivants ;

Vu la loi n° 2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la sécurité civile ;

Vu le décret 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets à l'organisation et à
l’action des services de l’État, dans les régions et les départements ;

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Philippe MAHE en qualité de préfet du
Finistère ;

Vu l’arrêté préfectoral du 26 juillet 2022 portant délégation de signature à M. Denis REVEL, sous-préfet,
directeur de cabinet du préfet du Finistère ;

Considérant que le mouvement social, qui touche actuellement le secteur des hydrocarbures, provoque
le blocage de certains dépôts pétroliers et raffineries et entrave l’approvisionnement des stations-
service, dont la faiblesse des stocks est aggravée par une surconsommation de la clientèle en raison
d’une crainte de pénurie ;

Considérant que des perturbations dans l’approvisionnement en carburant des stations-service du
Finistère sont constatées ;  

Considérant que le défaut d’approvisionnement en carburant est susceptible de compromettre les
déplacements des véhicules qui assurent des missions indispensables et urgentes, ou la satisfaction des
besoins essentiels de la population ;

Considérant que cette situation exige, au regard de la nécessité de maintenir l’ordre public, de
réglementer temporairement la distribution de carburant et de mettre en œuvre sans délai des mesures
de sauvegarde permettant notamment de préserver la réalisation des interventions essentielles des
services de secours et d’urgence, sans pour autant empêcher toute activité économique ;

Sur proposition de M. le directeur de cabinet du préfet du Finistère ;

42, boulevard Dupleix
29320 QUIMPER Cedex
Tél : 02 98 76 29 29
www.finistere.gouv.fr

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2022-10-11-00002 - Arrêté du 11 octobre 2022 portant interdiction de vente de carburant sous

forme conditionnée 3



ARRÊTE

A  RTICLE  1  : la vente de carburant aux usagers sous forme conditionnée (jerricans, bidons …) est
interdite quel que soit le type de carburant, dans toutes les stations-service du département du
Finistère.

ARTICLE 2 : La vente sous forme conditionnée est autorisée aux seuls professionnels en mesure de

justifier de leur activité (extrait KBIS notamment) et de la nécessité pour eux de bénéficier d’un

apport de carburant sous cette forme.

A  RTICLE    3  : La mise en application du présent arrêté est immédiate. Cet arrêté préfectoral sera levé
sur décision expresse.

A  RTICLE    4  : Le directeur de cabinet du préfet du Finistère, le secrétaire général de la préfecture du
Finistère, les sous-préfets des arrondissements de Brest, Châteaulin et Morlaix, le chef de l’unité
départementale de la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de
Bretagne, la colonelle commandant le groupement de gendarmerie du Finistère et le directeur
départemental de la sécurité publique du Finistère sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Finistère et dont une copie devra être affichée dans les stations-service.

Quimper, le 11 octobre 2022

Le Préfet,

Délais et voies de recours
Conformément à l’article R 421-1 du code de justice administrative, le présent acte peut fait l’objet d’un recours contentieux dans le délai de

deux mois à compter de sa notification, devant le tribunal administratif de Rennes. Le tribunal administratif de Rennes peut être saisi par

l’application Télérecours accessible par le site https:/www.telerecours.fr. Il peut également faire l’objet d’un recours gracieux auprès de

Monsieur le Préfet du Finistère. Cette démarche interrompt le délai de recours contentieux, ce dernier devant être introduit dans le délai de

deux mois suivant une décision, implicite ou explicite de l’autorité compétente (le silence de l’administration pendant un délai de deux mois

valant décision implicite de rejet).

42, boulevard Dupleix
29320 QUIMPER Cedex
Tél : 02 98 76 29 29
www.finistere.gouv.fr

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2022-10-11-00002 - Arrêté du 11 octobre 2022 portant interdiction de vente de carburant sous

forme conditionnée 4



Direction de la coordination des politiques
publiques et de l’appui territorial

Bureau de la coordination 

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DU 12 OCTOBRE 2022
DONNANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE À MME SANDRA HALBWAX,

ATTACHÉE PRINCIPALE D’ADMINISTRATION, CHEFFE DU SERVICE DE L’IMMIGRATION
ET DE L’INTÉGRATION 

LE PREFET DU FINISTERE
Officier de la Légion d’honneur

VU la  loi  n°  82-213 du 2  mars  1982 modifiée,  relative aux droits  et  libertés  des  communes,  des
départements et des régions ;

VU la loi d’orientation n° 92-125 du 6 février 1992 modifiée, relative à l’administration territoriale de
la République ;

VU le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

VU le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. Philippe MAHÉ en qualité de préfet du
Finistère ;

VU l’arrêté préfectoral n°29-2020-12-15-001 du 15 décembre 2020 portant organisation des services
de la préfecture et des sous-préfectures du Finistère ;

VU la  note  de  service  du  30  septembre  2022  indiquant  que  Mme  Viviane  MAHE,  adjointe
administrative 2  classe, est affectée à compter du 1ᵉ er octobre 2022 en qualité de chargée de
l’instruction et de la délivrance des titres de séjour étrangers au sein du service de l’immigration
et de l’intégration, bureau du séjour en sous-préfecture de Brest ;

SUR la proposition du secrétaire général de la préfecture du Finistère,

ARRÊTE

ARTICLE   1   :  Délégation est  donnée à Mme Sandra HALBWAX, attachée principale d’administration,
cheffe du service de l’immigration et de l’intégration, à l’effet de signer tout document relevant de la
compétence du service de l’immigration et de l’intégration de la préfecture, à l’exception de :

- les arrêtés préfectoraux et décisions, à portée générale ;
- les courriers aux parlementaires, au président du conseil régional et à la présidente du conseil 

départemental ;
- les circulaires, ainsi que les courriers aux maires, présidents d’EPCI et présidents de chambres 

consulaires faisant part de la position de l’État sur une question d’ordre général ;
- les réponses aux courriers réservés du préfet, et les décisions sur les dossiers faisant l’objet  

d’une évocation par le préfet ou un sous-préfet d’arrondissement ;
- les courriers adressés aux ministères ;
- les déférés et mémoires en défense devant une juridiction administrative à l’exception des  

actes mentionnés à l’article 2 du présent arrêté.
- Les actes suivants :

o décisions refusant la délivrance d’un titre de séjour ;
o refus de délivrance d’un visa ou d’accorder une prolongation de visa ;

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2022-10-12-00001 - Arrêté préfectoral du 12 octobre 2022 donnant délégation de signature à

Mme Sandra HALBWAX, attachée principale d'administration, cheffe du service de l'immigration et de l'intégration 5



o refus de délivrance de la carte de résident ;
o décisions d’admission exceptionnelle au séjour ;
o décisions accordant ou refusant le bénéfice du regroupement familial.

ARTICLE   2   : Mme Sandra HALBWAX reçoit délégation à effet de signer les actes suivants :

- décisions  portant  obligation  de  quitter  le  territoire  à  l’encontre  des  étrangers  en  situation
irrégulière et fixant le pays de destination ;

- décisions refusant d’accorder un délai de départ volontaire à l’étranger visé par une obligation
de quitter le territoire ;

- décisions fixant le pays de renvoi ;
- décisions d’interdiction de retour sur le territoire français ;
- décisions de réadmission des demandeurs d’asile ;
- décisions de placement en rétention administrative des ressortissants étrangers faisant l’objet

d’une obligation de quitter  le  territoire ou d’une mesure de réadmission ou d’une mesure de
transfert ;

- décision d’assignation à résidence des ressortissants étrangers faisant l’objet d’une obligation de
quitter le territoire ou d’une mesure de réadmission ou d’une mesure de transfert ;

- décision de maintien en rétention administrative d’un étranger qui sollicite l’asile ;
- demandes adressées au juge de la liberté et de la détention en vue de la prolongation de la

rétention administrative ;
- mémoires en défense devant les juridictions de l’ordre administratif et les juridictions de l’ordre

judiciaire s’agissant de leurs compétences respectives pour les litiges relatifs aux obligations de
quitter le territoire français et aux décisions fixant le pays de destination, le placement, les refus
de  prolongation  ou le  maintien  en  rétention  administrative,  l’assignation  à  résidence  et  les
mesures de réadmission et de transfert.

ARTICLE   3   : En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Sandra HALBWAX, la délégation de signature
qui lui est conférée par l’article 1 ci-dessus sera exercée par les fonctionnaires désignés ci-après, dans la
limite  des  attributions  du  service  concerné  et  dans  les  mêmes  conditions  sauf  pour  les  décisions
mentionnées à l’article 2 :

 Bureau de l’asile et de l’éloignement :

– Mme  Marion  IANOTTO,  attachée  d’administration,  adjointe  à  la  cheffe  du  service  de
l’immigration et de l’intégration et cheffe du bureau de l’asile et de l’éloignement ;
– Mme Régine SAVIN, attachée d’administration, adjointe à la cheffe de bureau de l’asile et de
l’éloignement et cheffe de la section éloignement ;
– M.  Ronan PUGET,  attaché  d’administration,  adjoint  à  la  cheffe  de bureau de  l’asile  et  de
l’éloignement ;
– Mme Isabelle MAUGARD, attachée d’administration, coordinatrice  au bureau de l’asile et de
l’éloignement ;

 Bureau du séjour :

– Mme  Audrey DOLBEAU, secrétaire administrative de classe normale, adjointe à la cheffe de
bureau, cheffe de la section séjour de Quimper ;
– M.  Régis LE ROUX, secrétaire administratif de classe normale, adjoint à la cheffe de bureau,
chef de la section séjour de Brest.

À  l’effet  de  signer  les  décisions  relatives  aux  titres  de  séjour  déposés  par  voie  électronique  via  
l’Administration  Numérique  des  étrangers  en  France  (ANEF)  et  les  décisions  relatives  aux
renouvellements de titres de séjour, sauf réserve d’ordre public :

– Mme Marine LE DUC, adjointe administrative,
– M. Daniel MARCADET, adjoint administratif,
– Mme Carine LELEU, adjointe administrative,
– Mme Stéphanie VIENS, adjointe administrative,
– Mme Amélie LAIRE, adjointe administrative,
– Mme Florence RAULT, adjointe administrative,
– M. Emmanuel LE COZ, adjoint administratif,

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2022-10-12-00001 - Arrêté préfectoral du 12 octobre 2022 donnant délégation de signature à

Mme Sandra HALBWAX, attachée principale d'administration, cheffe du service de l'immigration et de l'intégration 6



– Mme Emmanuelle NICOLESSI, adjointe administrative,
– Mme Jeanine ARZEL, adjointe administrative,
– Mme Lysiane NZOMAMBOU DIANZOLO, adjointe administrative,
– Mme Valérie STEPHAN, adjointe administrative,
– Mme Viviane MAHE, adjointe administrative.

ARTICLE   4   :  L’arrêté  préfectoral  n°29-2022-08-29-00007  du  29  août  2022  donnant  délégation  de
signature  à  Mme  Sandra  HALBWAX,  attachée  principale  d’administration,  cheffe  du  service  de
l’immigration et de l’intégration, est abrogé.

ARTICLE   5     :   Le secrétaire général de la préfecture du Finistère et la cheffe du service de l’immigration et
de l’intégration sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui est
notifié aux bénéficiaires et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Le Préfet

Signé

Philippe MAHE

2901-PREFECTURE DU FINISTERE - 29-2022-10-12-00001 - Arrêté préfectoral du 12 octobre 2022 donnant délégation de signature à

Mme Sandra HALBWAX, attachée principale d'administration, cheffe du service de l'immigration et de l'intégration 7



Direction Générale des Finances Publiques

Direction Départementale des Finances Publiques

Service de Gestion Comptable de Douarnenez

Je soussigné, Joël GARIN, responsable du Service de Gestion Comptable de Douarnenez,

Arrête :

Article 1er

Délégation  de  signature  est  donnée  à  l’effet  de  signer  les  décisions  relatives  aux  demandes  de  délai  de

paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 4 mois et porter sur une somme supérieure à 2 000 €, aux

agents cités ci-après :

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Finistère.

A Quimper,  le 10 octobre 2022

SIGNÉ

Joêl GARIN

Le comptable, responsable du SGC de Douarnenez

1/1

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DU FINISTÈRE

Nom et prénom des gantes GRADE Durée et Montant
Aline GRANDJANIN Inspectrice des finances publiques 4 mois et 2000 €

Ahlinba COUAO-ZOTTI Contrôleuse des finances publiques 4 mois et 2000 €
Delphine CHEVANCHE-GUILLAUME Contrôleuse des finances publiques 4 mois et 2000 €

Laurence DESSENDIER Contrôleur des finances publiques 4 mois et 2000 €
Morgan LE GLOANEC Contrôleur des finances publiques 4 mois et 2000 €
Thibaut CHAPLAIN Contrôleur des finances publiques 4 mois et 2000 €
Laurence le MAO Agente administrative stagiaire 4 mois et 2000 €

Benjamin NORMANT Agent administratif principal 4 mois et 2000 €
Hervé LE MAITRE Agent administratif principal 4 mois et 2000 €

Jean Luc PELÉ Agent administratif principal 4 mois et 2000 €

2907-DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES - 29-2022-10-10-00005 - Arrêté portant délégation de signature

Service de Gestion Comptable de Douarnenez au Service d�Accueil Départemental du Finistère 8


